Κεφ. ιε'. Ἀνάγωμεν οὖν αὖθις ἐπὶ ταύτας τὸν λόγον,
 ἐπιδεικνύντες ὅπως ὀλίγοι τε καὶ πολλοὶ γίνονται σκοποὶ
 θεραπευτικοὶ κατὰ διαφόρους τομάς. τρεῖς τε γὰρ οἷόν τε
 ποιῆσαι τοὺς πάντας, ὡς ἀρτίως ἐποιήσαμεν, εἰς ὀλίγα κεφά-
 λαια τὸ πᾶν ἀνάγοντες· ἕκαστόν τε πάλιν αὐτῶν τέμνοντες
 πολλοὺς ἐξ αὐτῶν ποιήσασθαι, καθάπερ καὶ τοῦτο ἤδη δέδει-

quæ calefaciant et exsiccant. At deligendas quidem dico
 quæ ex se ipsis ejusmodi sunt, præparandas vero quum
 arte nostra molimur, per aestatem subterraneas eas et ad
 septentriones versas, ac pavimenta earum assidue humore
 aspergentes, tum ut ex euripo aliquo aura inspiret machinan-
 tes, flores præterea ac germina quæ frigidae humidæque
 facultatis sint per aream projicientes, per hiemen vero con-
 traria horum molientes, ubi morbus, ut dictum est, suadet,
 ubi non suadet, ametria sola utriusque temporis reprimenda.
 De quo mihi aliquid necessario postea est dicendum. Nunc
 enim auxiliorum materias explicare non decrevimus, sed
 methodos docere.

Cap. XV. Quare rursus ad has *methodos* disputa-
 tionem revocemus doceamusque quemadmodum et paucae
 et multae pro diversa sectione curatoriae indicationes sint;
 etenim tres universas, ut proxime docuimus, facias licet,
 in pauca capita tota summa reducta, et qualibet earum
 rursus divisa ex ipsis multas efficere, id quod etiam mon-

Ed. Chart. X. [218. 219.] Ed. Bas. IV. (137.)
 και. και μέντοι και αὐτῶν τῶν τμημάτων ἕκαστον οἷόν τε
 τέμνειν αὐθις, ἄχρις ἂν ἐπί τι τῶν ἀτμήτων ἀφικώμεθα. και
 τὰ πρῶτα δὲ πάντων εἰρημέγα τρία δυνατὸν εἰς ἐλάττω συνα-
 γαγεῖν, ὡς εἶναι δύο τὰ πάντα κηράλαια τῶν τῆν θεραπείαν
 ἐνδεικνυμένων σκοπῶν τῆν τ' ἐπιστῶσαν διάθεσιν, ἣν τόσον
 ὀνομάζομεν, ἣν τ' ἔμπροσθεν εἶχεν, ἣν ὑγίαν τε και τὸ κατὰ
 φύσιν ἐκαλοῦμεν. [219] οὐ γὰρ δὴ ἄλλο γέ τι τὸ ὑγιάζειν
 ἐστὶ παρά τὸ τῆν νῦν οὔσαν ἐν τῷ σώματι διάθεσιν εἰς τὸ
 κατὰ φύσιν ἄγειν· ἐναντίων δ' οὔσων τῶν διαθέσεων ἀναγ-
 καῖόν ἐστι δι' ἐναντίαν γίγνεσθαι τῆν εἰς ἀλλήλας αὐτῶν με-
 τάπτωσιν. και οὕτως αὐ πάλιν εἰς μέρος ὁ γενικώτατος ἐστὶ
 σκοπὸς τῶν λαμάτων ἢ ἐναντίωσις. ἐντεῦθεν οὖν πάλιν ἀρξά-
 μενοι τοὺς κατὰ μέρος ἐξεύρωμεν. ἐπειδὴ τὸ νοσοῦν ἐναν-
 τίων ἐστὶν ὑγιάσκειν, δι' ἐναντίων ἢ ὁδὸς ἐπ' αὐτῶν. πῶς
 δ' εὐρεθήσεται τὸ ποσὸν ἐν τοῖς ἐναντίοις; οὐ γὰρ ἀρκεῖ δή-
 που προσαγαγεῖν τὰ ψύχοντα ταῖς θερμοαῖς διαθέσεσιν ἄνευ
 τοῦ προσήκοντος μέτρου· κίνδυνος γὰρ ἐλλείποντας μὲν ἀπο-

stratum est. Quin et ipsarum sectionum quamlibet rursum
 diducas in membra licet, donec ad infectile venias. Jam
 primas quoque illas tres quas memoravimus fieri potest ut
 redigas ad pauciores sic ut duo eorum scoporum qui cura-
 tionem indicent, omnino capita sint praesens affectus, quem
 morbum nominamus, et qui prius fuit, quem sanitatem et
 quod secundum naturam diximus. Non enim aliud est ipsa
 sanatio quam praesentis in corpore vitiosi affectus in eum
 qui secundum naturam est adductio, quum autem contrarii
 hi affectus sint, necesse est per contraria fiat eorum alterius
 in alterum translatio. Atque ita rursus unus solus erit cu-
 rationum maxime generalis scopus contrarietas. Ergo hinc
 rursus sumpto initio, age particulares scopos disquiramus.
 Quoniam quod aegrotat bene valenti est contrarium, per
 contraria est ab illo in hoc via. At quomodo in contrariis
 invenietur modus? Non enim satis est calido affectui ad-
 movisse frigida, nisi id debita fiat mensura; nam periculum
 est, si intra modum id fiat, ne morbi reliquum quippiam